ПРИКАЗ

по  муниципальному автономному общеобразовательному учреждению

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

28.07.2025 года                                                                                          №151

Об утверждении Дорожной карты

по повышению качества математического

и естественно-научного образования на период до 2030 года

в МАОУ «Покровская СОШ»

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.11.2024 № 3333-

р «Об утверждении комплексного плана мероприятий по повышению качества

математического и естественно - научного образования на период до 2030 года», Приказа

Министерства образования Свердловской области от 04.06.2025 № 419 -Д « О внесении

изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 07.02.205 № 297-Д « Об утверждении Комплексного плана мероприятий по

повышению качества математического и естественно - научного образования в

Свердловской области на период до 2030 года», Приказа по Управлению образования

Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области №172 от

23.07.2025 года « Об утверждении Муниципального плана (дорожной карты) по

повышению качества математического образования в образовательных организациях

Каменского муниципального округа Свердловской области на период до 2030 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по повышению качества математического  и

естественно-научного образования на период до 2030 года в МАОУ

«Покровская СОШ» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.  Утвердить состав рабочей группы МАОУ «Покровская СОШ» по организации

работы в соответствии с планом мероприятий Дорожной карты согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Назначить координатором деятельности рабочей группы по организации в МАОУ

           «Покровская СОШ» заместителя директора по УВР Гусеву З.В.

4. Координатору деятельности рабочей группы, рабочей группе обеспечить

выполнение мероприятий Дорожной карты.

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                Н.В.Орлова